
 
 

 
 

Výroční zpráva  

 2023  

 

Sport Česká Lípa, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

PROLOG 

Rok 2023 by se dal nazvat rokem energetické krize, kterou se díky zřizovateli městu Česká Lípa povedlo 

zvládnout a p. o. Sport tak nemusela uzavírat nebo omezovat žádný z energeticky náročnějších 

provozů. Velkým tématem byla kogenerační jednotka, kterou jsme systémově hlídali s ohledem na 

ceny plynu na spotovém trhu. V konečném důsledku se podařilo nastavit plán, podle kterého se 

střídavě odebíralo teplo a plyn v závislosti na jejich cenách a díky tomu bylo ušetřeno 5,5 mil. Kč oproti 

nejčernějším předpokladům.  

Tato situace nás vedla k zamyšlení nad energetickou náročností budov v naší správě ještě do větší 

hloubky a během celého roku jsme hledali a realizovali nejrůznější opatření pro další úspory: 

- příprava projektu výměny světel ZS, NH, SH nad hracími plochami 
- příprava na vodní audit jak bazénových vod, tak i pro běžný provoz (mytí rukou, splachování či sprchování) 
- úprava způsobu vytápění veřejných prostor a teploty plaveckých bazénů ve SA a PBS 

 

Zásadní investice, které se povedlo dotáhnout a realizovat: 

- Dětské hřiště u Tenisové haly, které zvýšilo atraktivitu prostoru tohoto provozu a v letních měsících je značně navštěvované 
rodiči s dětmi. Díky doplněnému oplocení je zajištěna celková bezpečnost a pohodlí návštěvníků. 
- ochlazovací bazének na Finské sauně Tenisové haly přinesl navýšení návštěvníků a troufneme si i říci spokojenost s vylepšením 
provozu.  
 
Podrobněji se o tomto tématu zmiňujeme v kapitole 4.7. Tenisová hala. 

 

Samoobslužné Fitcentrum Sportareál bylo velkým tématem, které se ve finále ukazuje jako správný 

krok. Po celý rok jsme monitorovali nejen návštěvnost, ale také spokojenost zákazníků, kteří si našli 

svou cestu do tohoto provozu. Dle rozhovorů s pravidelnými i zcela novými návštěvníky jsme došli 

k závěru, že tato změna dává smysl nejen ekonomicky, ale také provozně.  

Více je opět popsáno v kapitole 4.1.3. Fitcentrum a 5.1. Modernizace. 

 

Rok 2023 sebou přinesl i jeden návrat, a to obnovení pracovní pozice „Sportovní manažer“. Oproti 

minulosti jsme od základu změnili náplň práce se zaměřením na propojení spolupráce p. o. Sport se 

sportovními kluby a společnou realizaci nových akcí se zaměřením na děti a mládež.  

Další prioritou bylo navázání spolupráce s českolipskými základními a mateřskými školami.  

O naplnění těchto cílů za rok 2023 svědčí průběh zrealizovaných akcí jako školní olympiáda, Sportovní 

festival, City Cross Run, Neckyáda či Sportovec českolipska, kterými naše snahy nekončí. 

Více popsáno v kapitole 3.2. Nové akce p. o. Sport. 

 

S plánovaným rozšířením o provoz Venkovního koupaliště Dubice jsme v roce 2023 přistoupili 

k personálnímu posílení také v administrativní sekci, kde došlo k úpravám pracovních náplní a 

kompetencí a dále ke změnám v % úvazcích. To vše směřujeme s vidinou otevření koupaliště a zvládnutí 

budoucí rozšířené agendy. Krom personálních příprav kontinuálně probíhají i ty ostatní. Navštívili jsme 

hned několik provozů a čerpáme zkušenosti a informace od správců obdobných zařízení. To vše za 



 

3 
 

účelem co nejlepšího možného servisu a eliminace chyb v průběhu spouštění a následného 

provozování tohoto nového střediska, na které se již moc těšíme. 

Výhled: 

V následujícím roce 2024 bychom rádi posunuli do finální fáze projekty recyklace bazénové vody a 

navazující projekt využití zbytkového tepla z šedivých odpadních vod, které značně brzdí zatím 

neurčený legislativní rámec. Na tyto projekty bychom chtěli zajistit finanční pomoc z dotačních 

programů Ministerstva pro místní rozvoj ČR.  

V roce 2024 se také bude schylovat k rekonstrukci Městského stadionu u Ploučnice, která je již 

nevyhnutelná a s ní jsou spojené další etapy rozvoje stadionu pro další využití nejen sportovními kluby. 

Zhodnocení: 

Tímto bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům p. o. Sport za zvládnutí svých povinností i nad rámec 

své náplně práce. Podařilo se nám docílit opětovného navýšení návštěvnosti na všech střediscích a tím 

doufám i v počet spokojených zákazníků.  

Děkuji také všem, kteří se podíleli na realizaci projektů se zaměřením na rozvoj sportu dětí a mládeže. 

Podle mého názoru je toto správná cesta naší příspěvkové organizace do budoucích let. 

 

 

Ing. Jaroslav Češka, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

OBSAH ZPRÁVY     
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................................... 5 

 ............................................................................................................................................................. 5 

1.1. Obecné informace o p. o. Sport ............................................................................................ 5 

1.2. Rozsah p. o. Sport – budovy, pozemky ................................................................................. 5 

1.3. Personální zajištění ...................................................................................................................... 8 

1.3.1. Struktura p. o. Sport ......................................................................................................... 8 

1.3.2. Průměrný počet smluvních úvazků .................................................................................. 9 

1.4. Finanční zpráva .................................................................................................................... 10 

1.4.1. Rozbor hospodaření za období leden - prosinec 2023 (v tis.): ...................................... 10 

2. HOSPODAŘENÍ .............................................................................................................................. 11 

 2.1. Příjmy p. o. Sport ...................................................................................................................... 11 

 2.2. Náklady p. o. Sport ................................................................................................................... 11 

3. AKCE P. O. SPORT .......................................................................................................................... 12 

3.1. Tradiční akce p. o. Sport ............................................................................................................ 12 

 ........................................................................................................................................................... 19 

3.2. Nové akce p. o. Sport ................................................................................................................. 19 

  3.3. CITY CROSS RUN & WALK 2023 ............................................................................................... 23 

4. OBJEKTY VE SPRÁVĚ P. O. SPORT .................................................................................................. 25 

 4.1. SPORTAREÁL ............................................................................................................................. 25 

4.1.1. BAZÉNOVÁ ČÁST ..................................................................................................................... 26 

 ........................................................................................................................................................... 30 

4.1.2. ZIMNÍ STADION....................................................................................................................... 31 

4.1.3. FITCENTRUM ........................................................................................................................... 35 

4.1.4 Finská sauna ............................................................................................................................. 39 

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER ............................................................................................................ 41 

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA .............................................................................................. 42 

  4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA ......................................................................................................... 44 

 4.5. Městský stadion u Ploučnice .................................................................................................... 45 

4.6. Fotbalové hřiště 5. května ......................................................................................................... 48 

 ........................................................................................................................................................... 49 

4.7. Tenisová hala ............................................................................................................................. 49 

5. MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO SERVISU ................................................................... 51 

5.1. Modernizace ........................................................................................................................ 51 

5.2. Výhled .................................................................................................................................. 52 



 

5 
 

 

1.  ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

1.1. Obecné informace o p. o. Sport 
 
Příspěvková organizace Sport Česká Lípa (dále jen p. o. Sport) byla zřízena 1. 7. 2005 na základě § 84 
odst. 2 písmen. E) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a podle § 27 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, pod č.588/05 ze dne 25. 5. 2005.  
Zřizovatelem je město Česká Lípa se sídlem nám. T. G. Masaryka č. p. 1, Česká Lípa, 470 36, IČ: 
00260428, Česká Lípa.  
 
Sídlo organizace: Barvířská 2690, Česká Lípa 470 01 
Identifikační číslo organizace: 75045176 
Daňové identifikační číslo organizace: CZ75045176  
 
Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty, je právnickou osobou, která může 
svým jménem nabývat práva a povinnosti.  
Statutárním zástupcem organizace je ředitel, který je do funkce jmenován a odvoláván Radou města a 
je zaměstnancem organizace. 
 

1.2. Rozsah p. o. Sport – budovy, pozemky 
 

Příspěvková organizace Sport spravuje a provozuje sportoviště ve vlastnictví města Česká Lípa. Seznam 

majetku města Česká Lípa, předaného k užívání p.o. Sport k 01.11.2023: 

Stavby a budovy a pozemky:  

název  

č. popisné 

Cena v Kč 

sportovní hala č.p.1439 9.488.563,82 

budova šaten u Ploučnice č.p. 3178 8.623.939,64 

přípojka NN basketbalové hřiště 87.576,30 

čerpací stanice užitkové vody 3.536.648,70 

atletická dráha s umělým povrchem 11. 278. 307,- 

tribuna severní – stadion u Ploučnice 6.976.211,70 

osvětlení stadionu u Ploučnice 139.965,- 

baseballové hřiště u Ploučnice 740.845,20 

tréninková rozběhová dráha  118.166,84 

sportareál č.p. 2690  309.498.161,26 

sportareál č.p. 2690 – plavecká část 14. 623.013,- 

sportareál č.p. 2690 – zimní stadion 31.707.871,- 



 

6 
 

šatny – přístavba sportareál 27.493.585,59 

veřejné osvětlení u šaten sportareál 101.128,58 

nástavba mantinelů ledové plochy 360.000,- 

oplocení sportareálu z beton. patek 598.069,- 

plavecký bazén v budově ZŠ Sever č.p. 2520  

časomíra – stadion u Ploučnice čp. 1711 5.205.753,74 

víceúčelová sportovní hala čp. 3305 46.391.985,88 

zavlažovací systém hřiště č.1 městský stadion 418.944,40 

fotbalové hřiště s umělým povrchem 20.158.137,78 

skatepark oplocení 71.200,- 

budova čp. 3036 + stavba bez čp.  1.438.048,- 

montovaná ocelová skladová hala městský stadion 1.897.280,-  

workoutové hřiště městský stadion 646.471,20 

kugel bar (workoutové hřiště městský stadion) 28.072,- 

minibradla (stálky) (workoutové hřiště městský stadion) 16.456,- 

hrazda (workoutové hřiště městský stadion) 22.869,- 

žebřiny vodorovné s post. hrazdou (workoutové hřiště městský stadion) 34.848,- 

kombinace rovných nízkých hrazd (workoutové hřiště městský stadion) 26.353,80 

lavice stupňovitá (workoutové hřiště městský stadion) 19.965,- 

zpevněná plocha pro konání řidičských zkoušek na jednostopá vozidla 1.151.039,43 

plocha pro basketbalové hřiště 1.087.054,92 

sportovně relaxační centrum u stadionu 15.275.362,19 

tenisová hala čp. 3129 vč. odvodnění a osvětlení 42.861.705,07 

sportovně relaxační centrum – relax. sauna 165.410,00 

komunikace u sportovně relaxačního centra 1.955.317,50 

kurty u sportovně relaxačního centra + oplocení kurtů 1-8 3.573.875,19 

odvodnění u sportovně relaxačního centra 820.089,91 

cvičná tenisová stěna 302.961,30 

pozůstatek základů stavby občanského vybavení čp. 3221 1,00 

tribuna jižní – stadion u Ploučnice 1.506.013,72  

sestava Kokořín 150 se schody (dětské hřiště u tenisové haly) 191.111,00 

houpačka Hnízdečko (dětské hřiště u tenisové haly) 83.782,00 

lanový prvek Cesta odvahy 3 (dětské hřiště u tenisové haly) 84.750,00 

celkem  570.806.910,66 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

parcela č.  výměra 

m2 

druh pozemku katastrální území 

982/1 26711 ostatní plocha Česká Lípa 

982/2 8363 ostatní plocha Česká Lípa 

982/3 777 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/6 403 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/24 8 ostatní plocha Česká Lípa 

982/25 7 ostatní plocha Česká Lípa 

982/26 15 ostatní plocha Česká Lípa 

982/28 394 ostatní plocha Česká Lípa 

982/29 14760 ostatní plocha Česká Lípa 

982/30 20 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/31 7 ostatní plocha Česká Lípa 

982/32 91 ostatní plocha Česká Lípa 

982/33 57 ostatní plocha Česká Lípa 

982/44 244 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

983/1 108 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

983/2 88 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

5500/1 část 8305 trvalý travní porost Česká Lípa 

5500/3 4045 trvalý travní porost Česká Lípa 

5500/4 6946 ostatní plocha Česká Lípa 

5497 1366 trvalý travní porost Česká Lípa 

3322/1 část 3928  ostatní plocha Česká Lípa 

3322/7 část 1050 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/23 1865 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

3322/24 1152 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/25 453 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/26 1024 ostatní plocha Česká Lípa 

3322/27 100 ostatní plocha Česká Lípa 

3323/1 část 994,5  ostatní plocha Česká Lípa 

4762/1 9258 ostatní plocha, sportoviště, a rekreační 

plocha 

Česká Lípa 

4762/2 249 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

4762/3 64 zastavěná plocha a nádvoří Česká Lípa 

982/4 8065 ostatní plocha Česká Lípa 

982/19 2416 ostatní plocha Česká Lípa 

982/20 2934 ostatní plocha Česká Lípa 

982/22 1224 ostatní plocha Česká Lípa 



 

8 
 

1.3. Personální zajištění 

 

1.3.1. Struktura p. o. Sport 
 

 



 

9 
 

1.3.2. Průměrný počet smluvních úvazků 
 

 

      2018    2019  2020             2021           2022        2023 

PS 46 47 45 45 46 47 

DPP 35 47 45 45 35 39 

DPČ 11 15 9 9 13 13 

 

Vysvětlivky: 

PS = pracovní smlouva 

DPP = dohoda o provedení práce 

DPČ = dohoda o provedení činnosti 

 

Vzhledem k tomu, že se struktura zaměstnanců a jejich úvazky v průběhu roku mění, je uveden 

průměrný stav každého kalendářního roku zvlášť. 

 

 

 



 

10 
 

1.4. Finanční zpráva 

 

1.4.1. Rozbor hospodaření za období leden - prosinec 2023 (v tis.): 

 



 

11 
 

2.  HOSPODAŘENÍ 

 

 2.1. Příjmy p. o. Sport 
 

Výnosy (v tis.): 

 Hlavní činnost Vedlejší činnost 

2018 12 310,00 9 077,00 

2019 15 546,00 10 068,00 

2020 9 227,00 6 400,00 

2021 6 919,00 6 869,00 

2022 16 711,00 10 239,00 

2023 20 530,00 10 867,00 

 

Příjmy p. o. Sport byly v uplynulém roce vyšší především z hlavní činnosti. Během tohoto období 

nedošlo k žádnému omezení u uvedených činností.  

 

 2.2. Náklady p. o. Sport 
 

Náklady (v tis.): 

 HM + odvody OON + odvody Ostatní náklady 

2018 16 217,00 1 117,00 35 967,00 

2019 17 631,00 1 286,00 38 829,00 

2020 17 527,00 979,00 32 469,00 

2021 17 382,00 1 046,00 26 626,00 

2022 19 907,00 1 932,00 41 303,00 

2023 21 893,00 2 221,00 51 526,00 

 

Navýšení HM + odvodů způsobilo zákonné navýšení mezd zaměstnanců. 

Navýšení OON + odvody ovlivnilo navýšení mzdových tarifů a zavedení příplatků za soboty + neděle, 

dále svátky a noční směny s platností od 1.10.2023. 

Navýšení ostatních nákladů v sobě skrývá zejména navýšení cen energií. 

 

 

 

 

 



 

12 
 

3.  AKCE P. O. SPORT 

V roce 2023 jsme se zaměřili na kvalitu již tradičně pořádaných akcí a dále na nové organizační výzvy 

v podobě uspořádání ČESKOLIPSKÉ ŠKOLNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE a SPORTOVNÍHO 

FESTIVALU. Mezi již tradiční akce patřilo uspořádání slavnostního vyhlášení ‚‚Sportovce Českolipska za 

rok 2022“ a zábavné Neckyády na řece Ploučnici při Městských slavnostech.  

Nedílnou součástí plánovaných akcí byla realizace menších akcí zaměřených na rodiny s dětmi. 

Důležitým faktorem byla také klíčová spolupráce se sportovními kluby, základními či mateřskými 

školami.   

Největší akcí byl 8. ročník běžeckého závodu CITY CROSS RUN & WALK 2023, který se konal 30.9.2023 

a blíže se mu věnuje bod 3.3. této zprávy.  

 

 3.1. Tradiční akce p. o. Sport 
 

Začátkem roku 2023 proběhlo vyhodnocení vánoční soutěže o NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ OZDOBU, 
které se zúčastnilo na 28 účastníků. Do soutěže přispěli svou originální tvořivou činností jednotlivci, 
sportovní kluby i děti mateřských a základních škol z České Lípy a okolí. Vítěznou ozdobu vytvořil tým 
Kraso Česká Lípa.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

Dále tento rok začal naší intenzivní přípravou slavnostního 
vyhlášení tradiční ankety SPORTOVEC ČESKOLIPSKA ZA 
ROK 2022 za podpory České unie sportu, Města Česká Lípa, 
p. o. Kultura Česká Lípa a dalších partnerů.  
 
Slavnostní vyhlášení ankety proběhlo dne 22. března v KD 
Crystal, kde ocenění převzali jak jednotlivci, tak i sportovní 
týmy ze širokého spektra sportovních odvětví jako jsou: 
atletika, orientační jízda na horských kolech, fotbal, florbal, 
střelectví, kanoistika, judo, karate, box, házená a další 
sporty. Večerem provázel moderátor Marek Vobr.  
 
Vítězství v kategoriích jednotlivců si převzala atletka 
Kateřina Hadravová a orienťák na MTBO Kryštof Bogar. 
Týmové ocenění získal tým střelců z Manušic a florbalový 
tým mužů FBC Česká Lípa. Do síně slávy byl uveden in 
memoriam zástupce házené pan František Arnošt. 
 
 
 
 
 
 
 

Během měsíce března byla vyhlášena motivační akce pro 
kondiční plavce PLAVEME PRO ZDRAVÍ.  
 
Akce se zúčastnilo 96 plavců, kteří si po zásluze svou účastí 
a potřebným počtem bodů vyplavali svoji odměnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

14 
 

Další již tradiční akcí byl VELIKONOČNÍ VODNÍ RÁJ, který se koná vždy na Velký pátek velikonoční 
(7.4.2023). Po celém prostoru Bazénu Sportareál jsme připravili 6 soutěžních stanovišť, které museli 
účastníci a jejich týmy složené z min. 1 dospělé osoby a min. 1 dítěte do 10- ti let obejít a nasbírat body, 
které se nakonec vyhodnocovali. Celé akce se zúčastnilo 15 týmů a každý tým obdržel drobné ceny. 
 

 
 
 
Na Městském stadionu u Ploučnice jsme pro veřejnost připravili tradiční sportovní dopoledne 
(13.5.2023). Do našeho areálu jsme umístili sportovní soutěže atletického, fotbalového, 
basketbalového a silového charakteru v podání akce s názvem OUT DOOR HRY. Akce se zúčastnilo 28 
rodinných týmů z řad dospělých i dětí. Součástí her bylo orientační bludiště jako upoutávka na srpnový 
světový pohár v orientačním běhu. Každý z účastníků si odnesl věcné ceny.  
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

15 
 

A pro naše nejmenší každý rok v červnu (17.6.2023) 
pořádáme ČESKOLIPSKOU PLOUTVIČKU, kterou zajišťují 
kolegové z plavecké školy p. o. Sport.  
  
Jedná se o rozloučení po ukončení plaveckých kurzů 
v podobě plavecké štafety zábavnou formou dětí od 1 roku 
do 5 let s předáním mokrého vysvědčení. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
I v letošním roce jsme měli tu čest podílet se velkou 
měrou společně s p. o. Kultura Česká Lípa na uskutečnění 
tradiční ČESKOLIPSKÉ NECKYÁDY, která se konala 
v dopoledních hodinách sobotního programu Městských 
slavností (17.6.2023).  
 
Neckyády se účastnilo 6 plavidel s počtem 33 malých i 
velkých účastníků. Trasa od Svárovského mostu po jez u 
Prádelny byla obsypána diváky, kteří neměli o zábavný a 
divoký program na řece nouzi.  
 
Nejvíce ocenění za tuto disciplínu získalo plavidlo 
Kavárna U Hastrmana. V cíli pak proběhlo vyhlášení 
„Nejhezčího plavidla“, „Nejhezčího kostýmu“ a 
„Nejzábavnějšího programu na řece“. Nejhezčím 
plavidlem se stal 3. patrový autobus Harry Potter a 
záchranný autobus (viz. foto).  
Důležitou podporou akce byl sbor dobrovolných hasičů 
z České Lípy a doprovod na řece z řad členů SK Kanoistika 
Česká Lípa.  
 

 



 

16 
 

 



 

17 
 

 
Druhým ročníkem proběl STREETBALLOVÝ TURNAJ, který se uskutečnil v poslední říjnovou neděli. 
Turnaj proběl pod záštitou projektu ‚‚Integrace držitelů dočasné ochrany ve městě Česká Lípa v roce 
2023“. 
 
Účastníci basketbalu byli rozděleni do 4 základních skupin, kde formou 3x3 odehráli přes 20 kvalitních 
utkání, včetně zápasů o konečné umístění a věcné ceny. Součástí akce byl doprovodný program pro 
děti a dospělé.  
 
Celkem se turnaje zúčastnilo 19 týmů, což bylo o 10 více, než v předchozím roce 2022. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

 
Podařilo se nám opět přihlásit na celorepublikové klání ‚‚PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST“, kdy nadšenci 
kondičního plavání z celé republiky ve svých místních bazénech uplavou na čas 100 m libovolným 
způsobem a dle odplavaného času sbírají body pro své město. V rámci organizátora ČASV, pod záštitou 
ČUS a projektu Tipsport sportuj s námi, došlo k vyhodnocení, kde jsme obsadili 6. místo ve své kategorii 
s počtem 151 plavců a získáním 2 835 bodů.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Poslední pravidelnou akcí v roce 2023 byl ‚‚MIKULÁŠ VE 
SPORTAREÁLU“ a spuštění soutěže o nejkrásnější 
vánoční ozdobu, kde byl vánoční stromek čekající na 
ozdobení umístěn ve vestibulech Sportareálu a Bazénu 
Sever.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

19 
 

  

  3.2. Nové akce p. o. Sport 
 

Novou sportovní akcí byl první ročník letní ČESKOLIPSKÉ ŠKOLNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2023, 

který se konal ve dnech 8. a 9. června na Městském stadionu u Ploučnice. Charakterem se jednalo o 

větší akci, kde bylo zapotřebí většího úsilí ze strany organizačního týmu p. o. Sport. 

 

 

 

Sportovních her se zúčastnilo na 550 žáků I. a II. stupně z 6 českolipských základních škol pod záštitou 

projektu Olympiády dětí a mládeže ČR, za podpory města Česká Lípa a p. o. Kultura Česká Lípa. 

Účastníci soutěžili v pěti atletických disciplínách (běh 60 m, skok do dálky, hod míčkem, štafetový běh 

4 x 100 m, běh 800/1500 m) a týmovém turnaji v malém fotbale. Celkové vítězství v počtu 16 zlatých, 

12 stříbrných a 12 bronzových získala Základní škola Dr. M. Tyrše.  

Součástí akce byl slavnostní zahajovací ceremoniál, medailové ceremoniály, slavnostní zakončení 

olympiády. Kulturní program doplnil tanec a zpěv v rámci doprovodného programu. Slavnostního 

zapálení olympijského ohně se ujala úspěšná českolipská rekordmanka a plavkyně Petra Weber.  

 

 

 



 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

 

Další novinkou v rámci akcí bylo uspořádání ČESKOLIPSKÉHO SPORTOVNÍHO FESTIVALU 2023. Časově 

byl sportovní festival umístěn na začátek školního roku 2023/2024, a to ve dnech 14. a 15. září. Heslem 

akce bylo ‚‚NAJDI SI SVŮJ SPORT“.  

V jeden okamžik se na přilehlém parkovišti a zahradě Sportareálu odehrávala prezentace sportovních 

klubů prostřednictvím jejich trenérů s možností vyzkoušet si jednotlivé sporty: basketbal, lední hokej, 

tanec, házenou, fotbal, požární sport, kanoistiku, karate, florbal, volejbal, tenis, stolní tenis, judo a 

střelectví.  

Součástí akce byl zábavný pohybový a hudební program pro děti, street florbalový turnaj, fotokoutek, 

soutěže o věcné ceny, teqball a další atrakce. Celkem sportovní festival navštívila tisícovka školáků a 

předškoláků. Kromě nových zážitků si odnesli brožuru s nabídkou sportovních klubů.  Cílem akce bylo 

přinést dětem radost z pohybu, propojit cestu ke svému sportu nebo volnočasové aktivitě.  

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

  3.3. CITY CROSS RUN & WALK 2023  

V roce 2023 jsme pořádali již 8. ročník tradiční sportovní akce, opět ve spolupráci s městem Česká Lípa.  
Celkově jsme zaevidovali 745 účastníků.  

Na běžecké tratě v délce 3 km, 7 km a 21 km se vydalo 397 účastníků, což je o 48 více než v loňském 
roce, dále 16 školních štafet, desítky lidí na procházce a neméně při dětském a rodinném běhu. Závodní 
trasy tentokrát za slunného počasí vedly opět centrem České Lípy, hradem Lipý, okolím města až po 
sosnovské pískovcové stezky.  Firma MODUS pro závodníky připravila pestrou show ve výrobních 
halách svého závodu. Hlavní trať na 21 km opanoval opakovaně domácí běžec Ondřej Chour, trať na 7 
km ovládla Laura Matulová.  

V loňském roce byla novinkou trať na 3 km, kterou dokončilo 71 běžců. V roce 2023 tuto trať dokončilo 
již 93 běžců a vítězství mezi muži získal Bruce Williem, který závod dokončil v rekordním čase 10 m a 
52 s, mezi ženami trať ovládla také v rekordním čase 13 m a 4 s Barbora Tamborová. 

Královnou oblíbené sedmikilometrové trati, na jejíž start se postavilo 226 běžců, se stala běžkyně Laura 
Matulová, která závod dokončila v čase 30 m a 4 s a Jan Vaníček se stal vítězem mezi muži na 
sedmikilometrové trati s časem 26 m a 42 s. 

Půlmaraton mezi ženami v letošním roce vyhrála domácí běžkyně Veronika Fülová, která závod 
dokončila v čase 1 h 36 m 47 s, celkově doběhla jedenáctá. Mezi muži opět dominoval českolipský 
běžec Ondřej Chour s časem 1 h 13 m 33 s, svůj loňský čas tak vylepšil o 2 m a 11 s. Náročnou 
půlmaratonskou trať nakonec zvládlo 78 běžců. S běžci změřili na této trati své síly tentokrát tři 
handbikeři: Petra Hurtová v čase 1 h 14 m, Pavel Dvořák a Alois Serbus v totožném čase 1 h 26 m. 

Do školní štafety, která vede centem města s délkou 7 x 1 km, se letos přihlásilo celkem 16 štafet, 
z toho pět škol se utkalo o titul mezi ZŠ 1. stupně, 11 pak závodilo o titul ZŠ 2. stupně. Mezi mladšími 
žáky zvítězila ZŠ Slovanka Česká Lípa, mezi staršími si vítězství vyběhli žáci ZŠ náměstí Nový Bor.  

Sedmikilometrovou trať od ranních hodin absolvovalo 58 chodců. Populární rodinný a dětský běh 
centrem města na 1 km absolvovalo za velké pohody 178 účastníků.  

 

 



 

24 
 

PLÁNOVANÉ AKCE SPORT ČESKÁ LÍPA 2023 

Název akce Pořadatel 

Termín 

konání Popis akce 

  

SPORTOVEC ČESKOLIPSKA 2022 
KD CRYSTAL 

ČESKÁ UNIE SPORTU, 
SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
KULTURA ČESKÁ LÍPA, 
P.O. 

22.03.2023, 18:30 
KD CRYSTAL, SLAVNOSTNÍ VEČER – 
VYHLÁŠENÍ ANKETY 

PLAVEME PRO ZDRAVÍ  
 BAZÉN – SPORTAREÁL 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
01.03. - 

31.03.2023 

POKRAČOVÁNÍ MOTIVAČNÍ SOUTĚŽE 
V KONDIČNÍM PLAVÁNÍ = ZÍSKÁNÍ 
PERNAMENTKY 

VELIKONOČNÍ VODNÍ RÁJ  
BAZÉN – SPORTAREÁL 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 07.04.2023 
RODINNÁ SOUTĚŽ – HRY VE VODĚ, 
VODNÍ PÓLO O DROBNÉ CENY A 
VOUCHERY DO BAZÉNU  

OUTDOOR HRY  
 MĚSTSKÝ STADION U 

PLOUČNICE 
SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 13.05.2023 

VENKOVNÍ SOUTĚŽE PRO VŠECHNY, 
RŮZNÉ STANOVIŠTĚ – RŮZNÉ 
SPORTY, HUDBA, CENY 

ČESKOLIPSKÁ ŠKOLNÍ 
OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

2023 
MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
MĚSTO ČESKÁ LÍPA 

08. - 09.06.2023 
PRVNÍ ROČNÍK LETNÍCH 
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL I A II STUPNĚ  

ČESKOLIPSKÁ PLOUTVIČKA 
BAZÉN – SPORTAREÁL 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 17.06.2023 
PLAVECKÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI OD 1 
ROK – ŽÁKY 1. TŘÍD, UKONČENÍ 
PLAVECKÝCH KURZŮ 

NECKYÁDA PŘI MĚSTSKÝCH 
SLAVNOSTECH 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
KULTURA ČESKÁ LÍPA, 
P. O. 

17.06.2023 

V RÁMCI MĚSTSKÝCH 
SLAVNOSTECH TRADIČNÍ 
DOPOLEDNÍ PROGRAM NA ŘECE 
PLOUČNICI 

ČESKOLIPSKÝ STREETBALL 
TURNAJ 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
MĚSTO ČESKÁ LÍPA 
MVČR 

srpen až říjen 
PROJEKT INTEGRACE CIZINCŮ V 
PODOBĚ BASKETBALOVÉHO 
TURNAJE 3 X 3 

SPORTOVNÍ FESTIVAL 2023 
SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
MĚSTO ČESKÁ LÍPA 

14. - 15.09.2023 

DEN ZÁBAVY A POHYBU, 
PREZENTACE SPORTOVNÍCH KLUBŮ 
A SPOLKŮ NA JEDNOM MÍSTĚ, 
TURNAJE + DOPROVODNÝ 
PROGRAM 

CITY CROSS RUN & WALK 2023 
SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 

MĚSTO ČESKÁ LÍPA 
30.09.2023 

8. ROČNÍK BĚHU NEJEN MĚSTEM 
ČESKÁ LÍPA, ALE I KRÁSNOU OKOLNÍ 
PŘÍRODOU  

PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST  
 BAZÉN – SPORTAREÁL 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
ČESKÁ ASOCIACE 
SPORT PRO VŠECHNY 

04.10.2023 

TRADIČNÍ CELOREPUBLIKOVÁ AKCE, 
ZAPLAVAT LIBOVOLNÝM STYLEM 100 
METRŮ NA ČAS A OCITNOUT SE V 
ROLI REPREZENTANTA SVÉHO 
MĚSTA. 

MIKULÁŠSKÁ NA LEDĚ  
ZIMNÍ STADION 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 05.12.2023 
ČERT, MIKULÁŠ, ANDĚL, DÁRKY 
(BAZÉN, ZIMNÍ STADION) 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
VÁNOČNÍ OZDOBU 

SPORT ČESKÁ LÍPA, P.O. 
03.12. - 

24.12.2023  

VÁNOČNÍ STROMEČEK VE 
VESTIBULU SA CHCETE DOZDOBIT – 
ZA SEBE, SPORTOVNÍ CELEK ČI 
ŠKOLIČKU ZAVĚSTE OZDOBU, 
NÁSLEDNÉ HLASOVÁNÍ ROZHODNE, 
KDO OBDRŽÍ VÝHRU 

 

 

 



 

25 
 

4.  OBJEKTY VE SPRÁVĚ P. O. SPORT 

4.1. SPORTAREÁL, ul. Barvířská 269, Česká Lípa 

4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER, ul. Školní 2520, Česká Lípa 

4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 3305, Česká Lípa 

4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA, ul. Wedrichova 1439, Česká Lípa 

4.5. MĚSTSKÝ STADION U PLOUČNICE, ul. Boženy Němcové 3178, Česká Lípa 

4.6. FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ 5. KVĚTNA, ul. 5 května 3036, Česká Lípa 

4.7. TENISOVÁ HALA, ul. Boženy Němcové 3129, Česká Lípa 

 

 4.1. SPORTAREÁL 
 

Původní sportovní areál v České Lípě pochází z 80. let minulého století. Velké modernizace se areál 

dočkal v letech 2006 - 2008. Rekonstrukcí prošel bazén a zimní stadion jak z hlediska dispozičního, tak 

i technologického. Zrealizovala se výstavba posilovny se cvičebním sálem ve 3. podlaží a o rok později 

byly přistaveny další hokejové kabiny, místnost pro rozhodčí a finská sauna vč. odpočívárny.  

 

Celý sportovní areál nabízí 4 základní provozy: 

4.1.1. BAZÉN 

4.1.2. ZIMNÍ STADION 

4.1.3. FITCENTRUM 

4.1.4. FINSKÁ SAUNA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

4.1.1. BAZÉNOVÁ ČÁST 
 

 

Vstup do bazénové části se nachází v 1. patře areálu, kde se nachází recepce bazénu vybavena 

vstupními a výstupními terminály, odbavovacím pokladním systémem, úložnými trezory pro veřejnost, 

posezení pro aklimatizaci klientů, prostory pro doplňkový prodej plaveckých pomůcek a obuvi. I přesto, 

že se nachází v 1. patře, je přístup bezbariérový, stejně tak i většinová část bazénu.  

Vnitřní část tohoto provozu je kromě úložných skříněk, osušovny, WC, sprch a navazujících parních 

komor vybavena bazénem o délce 25 metrů, toboganem, skluzavkou, masážními lůžky, masážními 

chrliči, tzv. jeskyní s masážní tryskou pro potěchu chodidel, whirlpoolem, dětským výukovým 

bazénkem, dětským brouzdalištěm, divokou řekou a bufetem s posezením.  

 

 



 

27 
 

V rámci tohoto provozu nabízíme služby se zaměřením pro 

širokou veřejnost, např. plavecké kurzy pro naše nejmenší 

klienty a jejich rodiče, zvýhodněné rodinné vstupné v rámci 

veřejnosti, dále kondiční programy pro dospělé osoby a 

seniory, vstupy ve formě permanentních, kreditních i jinak 

motivačních bonusů. 

Provoz Bazénu Sportareál je nastaven víceméně pro rekreaci 

veřejnosti s výjimkou jednoho dne v týdnu, a to úterý se 

zaměřením pro kojence, batolata a předškolní děti. 

                           

I v ostatních všedních dnech se pořádá povinná i nepovinná plavecká výuka, většinou však v brzkých 

ranních hodinách mimo otevřeného provozu pro veřejnost.  

Samozřejmostí jsou i doplňkové činnosti jako skupinové slevy, benefitní programy pro sportovce i 

smluvní partnery, jakými jsou např. velké firmy Českolipska, neziskové organizace, dětské domovy i 

jiné sdružení. Spolupracujeme také s plaveckými oddíly a jinými sportovními oddíly, které působí nejen 

v České Lípě. 

Pro klienty zajišťujeme úterní AQUA-CVIČENÍ, které je vhodné pro muže i ženy všech věkových skupin 

a nově také AQUA-AEROBIK, který jsme pro velký zájem rozšířili na dva dny v týdnu, ve čtvrtek a 

v sobotu.  

P. o. Sport provozuje i vlastní plaveckou školu, a to od roku 2007. Organizace je členem Asociace 
plaveckých škol ČR a Aliance dětského plavání. 

 

 

 

 

 



 

28 
 

Rozpis obsazenosti bazénu: 

 

 

Provoz: 

V letošním roce byl provoz bazénu po celý rok využit naplno dle aktuální otevírací doby, a to pondělí 
až neděle pro veřejnost vždy od 10:00 hodin, úterý pak od 14:00 hodin a v pátek dokonce od 7:00 hodin 
do večerních hodin 21:30. Od ranních hodin probíhala povinná výuka škol a školek, plavání s miminky 
a batolaty. V odpoledních hodinách se učitelé plavání věnovali plaveckým kurzům dětí bez rodičů i 
s rodiči. Naše cvičitelky rozhýbaly bazén při AQUA-CVIČENÍ a AQUA-AEROBIKU. Pronájem plaveckých 
drah využívali sportovní oddíly různého zaměření – plavání, triatlon i tenisoví a kajakoví nadšenci.  

Pro naše stálé klienty se podařilo zrealizovat několik víkendových či svátečních akcí jako Plaveme pro 
zdraví, Velikonoční vodní ráj, Českolipská ploutvička a Plavecká soutěž měst, kde jsme se díky velké 
účasti umístili na celkovém 6. místě.  

Během roku je bazén využit i pro konání plaveckých závodů jako Mistrovství ČR plaveckých družstev 
Libereckého kraje, Krajský přebor žactva Libereckého kraje, Zimní mezinárodní mistrovství ČR Masters 
a Zimní pohár ČR desetiletých. 

 

 

 

 

 



 

29 
 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -   Kč

 2000 000 Kč

 4000 000 Kč

 6000 000 Kč

 8000 000 Kč

 10000 000 Kč

 12000 000 Kč

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 8796 211 Kč 5001 016 Kč 4124 931 Kč 9772 794 Kč 11279 364 K

Porovnání tržeb Bazén SPORTAREÁL 2019-2023

 -   Kč

 500 000 Kč

 1000 000 Kč

 1500 000 Kč

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2023 998 906 K 1172 725 753 145 K 1000 398 620 259 K 727 432 K 1192 481 1407 872 1129 605 746 663 K 793 018 K 736 860 K

Tržby Bazén SPORTAREÁL 2023



 

30 
 

 
 

 

 

 
 

0

5000

10000

15000

20000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2023 9144 9919 8121 8853 7200 8141 13199 15134 6529 7418 7134 7254

Návštěvnost Bazén SPORTAREÁL 2023

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 151115 77597 56077 132294 136594

Porovnání návštěvnosti Bazén SPORTAREÁL 
2019-2023



 

31 
 

Opravy a investice bazénové části: 

• Nová náhradní čerpadla pro celý provoz bazénu 

• Výměna písku a konektorů v pracích filtrech na okruhu A, B, C 

• Oprava prasklých dlaždiček kolem celého bazénu 

• Oprava poškozeného stropu v pánském zázemí sprch 

• Vyčištění registrů vzduchotechniky 

• Aktualizace stávajícího kamerového systému, nový monitor a rozšíření kamer  

• Nové zázemí pro učitele plavání 

• Malování celého prostoru zázemí pánských i dámských šaten 

• Nové UV lampy 

• Nová hydraulická židle pro invalidy 

• Nová chlorační stanice pro okruh D 

• Revize a oprava tobogánu a skluzavky 

• Realizace přívodu vzduchotechniky do prostor bazénu-recepce, plavčík, učitel plavání 
 

Výhled: 

• Vzduchotechnika - oprava odvlhčení bazénové haly  

• Oprava žaluzií nad střešními okny 

• Zakoupení recyklační stanice bazénové vody 

• Realizace beachvolejbalových kurtů 

• Realizace venkovního výstupu z bazénu na slunnou louku 

• Rekonstrukce zázemí WC ženy a muži 

• Nákup nových plaveckých drah 

 

 

4.1.2. ZIMNÍ STADION 
 

Zimní stadion je využíván vedle veřejnosti ke sportovním aktivitám českolipských sportovních sdružení 

mládeže a dospělých i ke komerčním aktivitám. Vstup na ledovou plochu se nachází v přízemí areálu a 

součástí tohoto provozu jsou nezbytné hokejové kabiny, ošetřovna, prostory pro rozhodčí, úložné 

skříňky pro potřeby veřejnosti v době veřejného bruslení či diskobruslení.  

Vedle aktivit jako je veřejné bruslení a diskobruslení nabízí Zimní stadion výuku bruslení pro ZŠ a MŠ 

pod taktovkou licencovaných trenérů, podobně jako tzv. Školičku bruslení ve spolupráci s HC Česká 

Lípa a Kraso Česká Lípa pro děti od 4 do 10 let, kde se učí základní bruslařské dovednosti.  

 



 

32 
 

 

 

 

 

 

Další nabízenou službou v rámci provozu Zimního stadionu je broušení bruslí, půjčovna bruslí a nově 

také půjčovna hrazdiček na výuku bruslení.  

 

K tomuto provozu také patří: 

• hokejová střelnice – možnost využít této služby od 
roku 2016 je nyní i pro veřejnost. Ta zde může 
zdokonalovat svou techniku střelby, 

• veřejné krasobruslení - výuka bruslení pro dospělé 
pod vedením trenérů SK FORBIDDEN, 

• konání hokejových a krasobruslařských soustředění a 

škol, 

• pronájem HC Česká Lípa - pravidelná utkání krajské 

ligy mužů a mládeže, 

• HC Česká Lípa - mezinárodní turnaje o pohár města 

Česká Lípa,  

• Florbalové Salming Games, Florbalové války mládeže,  

• pronájem bufetu zimního stadionu. 



 

33 
 

 

Rozpis obsazenosti ledové plochy:  

 

 

Provoz: 

 

Provoz Zimního stadionu byl po celý rok využit naplno dle vytíženosti ledové lochy. V ranních hodinách 
probíhalo několik pronájmů, ale především nepovinná výuka bruslení škol a školek. Odpolední hodiny 
byly využity nejen pro veřejnost, ale především pro sportovní oddíly HC Česká Lípa a SK Kraso Česká 
Lípa. Večerní hodiny byly využívány pro pronájmy veřejnosti a zájmových spolků. O víkendech veřejnost 
využívala ledovou plochu při veřejném bruslení a diskobruslení, které probíhá každou sobotu. 

Ledová plocha byla rozpuštěna 18. 4. 2023 a plocha bez ledu byla využívána nejen pro „suché“ tréninky 
HC Česká Lípa, ale také na víkendové akce: 

• Silový trojboj republikový pohár 

• Salming florbal games 

• Florbalové hry mládeže 

• Silový trojboj evropská soutěž 

Od 17. 7. 2023 ledová plocha již s ledem byla využita k soustředění české krasobruslařské elity, dále 
pak hokejovým kempům a pronájmům.  

Nová sezóna 2023/2024 začala od 28. 8. 2023. Opět v režimu HC Česká Lípa, SK Kraso Česká Lípa a 
jednotlivých pronájmů a diskobruslení pro veřejnost. Od září opět probíhala během celé sezóny 
nepovinná výuka bruslení pro školy a školky.  

 



 

34 
 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 12813 7151 3023 9367 7784

Porovnání návštěvnosti ZS (veřejné bruslení) 2019-2023



 

35 
 

Opravy a investice Zimního stadionu: 

• Roční servis kompresorů 

• Chemické čištění výměníku  

• Servis chladící věže, nákup nové hřídele 

• Malování prostor v zázemí ledové plochy a přístavby  

• Výměna čidel v nádrži pro napouštění rolby 

• Oprava nefunkčních světel nad ledovou plochou  

• Bělení ledové plochy před zahájením sezóny 

• Nákup nových bruslí pro širší veřejnost 
 

Výhled: 

• Výměna světel ZS  

• Bělení ledové plochy před zahájením sezóny 

• Oprava střechy 

• Nákup nových bruslí pro širší veřejnost 
 

4.1.3. FITCENTRUM 
 

Tento provoz byl přiřazen do hlavní činnosti p. o. Sport od 1.7.2016 (do té doby pronajímaný). Je 

umístěn nad bazénovou částí ve 2. patře areálu. Fitcentrum se skládá se z posilovny, solária, cvičebního 

sálu přilehlých šaten. Novinkou je samoobslužné odbavení zákazníků posilovny – viz Čl. 5.1. Dále byla 

realizována výměna všech koženkových potahů cvičebních strojů.  

 

 



 

36 
 

  

 
 
Cvičební sál se nachází naproti posilovně, je plně ozvučený a vybaven spinningovými koly, bosu balóny, 
flexi bary a podložkami pro různé aerobní aktivity. Nedílnou částí jsou vlastní šatny s úložnými 
skříňkami, sprchy, WC. 
 

Rozpis obsazenosti cvičebního sálu:  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 

 

 

Provoz: 

Cvičební sál je během roku využíván sportovními kluby: HC Česká Lípa, Kraso, TJ Loko ke sportovní 
přípravě, tento rok nově i taneční skupinou Tutti Frutti a v neposlední řadě soukromými nájemci. 

Provoz Fitcentra byl od začátku roku standardní, přesto jsme v počátečních měsících roku 2023 začali 
s dodavatelem odbavovací technologie firmou Ivar Poděbrady připravovat projekt na přestavbu 
posilovny na tzv. samoobslužné odbavování. Účelem tohoto projektu přestavby bylo dlouhodobé 
řešení efektivity provozu, a především úspory mzdových prostředků.  

Po průzkumu trhu a stanovení si přesných požadavků v souladu s našimi možnostmi a možnostmi 
dodavatelských firem (odbavovací pokladní systém, kamerový systém, rozvody dat a ostatní elektro) 
jsme dne 1.4.2023 uzavřeli posilovnu a její přiléhající šatny. Cvičební sál fungoval i nadále.  

Byly zahájeny prvotní stavební úpravy v režii našich zaměstnanců a postupně navazovala práce dalších 
firem dle koordinace vedoucích pracovníků p. o. Sport. Mezitím se připravovalo přesunutí a sdružení 
pokladního systému na Infocentru Sportareál, kde bez přerušení probíhal provoz Zimního stadionu.  

 

 

 

Odbavovací systém Infocentra Sportareál, který nově sdružoval služby spojené s odbavením klientů 

pro celé Fitcentrum i Zimního stadionu byl spuštěn dne 11.4.2023. Sdružili se i dvě dosavadní pracovní 

pozice - recepční Fitcentra a recepční Infocentra v jednu.  

 

 



 

38 
 

 

Kromě tedy personální úspory došlo k zásadním změnám v odbavování klientů posilovny. Provozní 

doba byla rozšířena bez ohledu na maximální možnou pracovní dobu jednoho zaměstnance na 14,5 

hod. bez přerušení.  

Odbavení klientů posilovny, kteří disponují předplacenými vstupy se touto změnou přestala týkat 

nutnost přímého kontaktu s pokladnou. Klienti mohou pomocí svého čipu v permanentce vstoupit do 

šaten Fitcentra, přiřadit si šatní skříňku dle vlastního výběru a vstoupit do posilovny načtením 

permanentky na vstupní čtečce posilovny. Prvním přiložením své vstupové permanentky se odečítá 

vstupová jednotka. Jednorázové či benefitní vstupy, které podléhají předložení platných průkazů, 

zápisům či odečtům z webových portálů smluvních partnerů je možné odbavit na pokladně Infocentra 

s vystavením vstupního čipu, který pak funguje na stejném principu jako čip permanentek. 

Během letních prázdnin nemusel být provoz omezován, jako tomu bylo v minulosti, z důvodu čerpání 

dovolených a mohl být využit naplno, což je také evidentní v nárustu návštěvnosti a tržeb. Během roku 

je Fitcentrum využíváno i sportovními kluby v rámci sportovní přípravy.  

 

Tržby a návštěvnost: 

 

 

 -   Kč

 200 000 Kč

 400 000 Kč

 600 000 Kč

 800 000 Kč

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 708 643 Kč 423 643 Kč 117 120 Kč 645 849 Kč 772 889 Kč

Porovnání tržeb Fitcentrum 2019-2023

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 10130 5142 1428 6988 10064

Porovnání návštěvnosti Fitcentrum 2019-2023



 

39 
 

4.1.4 Finská sauna 
 

P. o. Sport provozuje v přístavbě Sportareálu klasickou suchou, finskou saunu s teplotou 80 - 100 °C od 

roku 2009. Tento provoz se stává nedílnou součástí našeho klientského portfolia Sportareálu vzhledem 

ke stále vzrůstající poptávce na tyto zařízení obecně.  

 

 

Provoz 

Finská sauna byla v provozu dle standardních podmínek. Dle 

poptávky klientů jsme přistoupili k plnému provozu i přes 

letní prázdniny.  

Stávající pokladní systém je od roku 2022 jednotný v rámci 

celého areálu. Výhodou pro zákazníky je možnost využití 

jednotných čipových permanentních či kreditních karet 

v rámci celého provozu Sportareálu, i v rámci druhého 

provozu suché, finské sauny na Tenisové hale. 

 

 

 



 

40 
 

        

 

 

 

 

 

Opravy a investice Finské sauny:    

• Nákup nových rohoží 

• Nové dveře zázemí toalet 

• Nákup nových lehátek 

Výhled:  

• Rekonstrukce zázemí sprch a toalet 

• Výměna zárubní a dveří 

Tržby a návštěvnost: 

 

 -   Kč

 500 000 Kč

 1000 000 Kč

 1500 000 Kč

 2000 000 Kč

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 1150 003 Kč 672 810 Kč 524 848 Kč 1405 786 Kč 1537 624 Kč

Porovnání tržeb Sauna SPORTAREÁL 
2019-2023

0

5000

10000

15000

20000

2019 2020 2021 2022 2023

Řada1 11218 6799 5546 12891 15735

Porovnání návštěvnosti Sauna SPORTAREÁL
2019-2023



 

41 
 

 

  4.2. PLAVECKÝ BAZÉN SEVER 
 

Plavecký bazén o délce 25 metrů a k němu příslušné prostory jsou součástí objektu Základní školy 
Sever. V roce 2015 se na Plavecký bazén Sever (dále PB Sever) z převážné časti přesunula povinná a 
nepovinná výuka plavaní dětí mateřských a základních škol z Bazénu Sportareál. Tuto možnost využívají 
nejen místní českolipská školská zařízení, ale prakticky celý region.  

Odpoledne zde probíhají kurzy plavaní pro 
malé děti, sportovní a zdokonalovací kurzy 
pro děti školního věku i specializované kurzy 
pro handicapované, či diabetiky.  

Bazén využívají z velké části také českolipské 
sportovní plavecké kluby, které jej mají jako 
svou základnu pro přípravu a trénink na 
plavecké závody a soutěže. 

 

Bazén slouží také k přípravě a kondičnímu testování dobrovolných a státních složek IZS. V zimních 
obdobích jej využívá oddíl kanoistů ke sportovní přípravě svých členů.  

I přes vysokou obsazenost plaveckých drah nabízíme pro veřejnost stále oblíbenější ranní i tradiční 
odpolední hodiny.  

Opravy a investice na PB Sever:  

• Výměna osvětlení ve vestibulu bazénu  
• Oprava a rekonstrukce přelivových žlabů okolo bazénu 
• Oprava a rekonstrukce sociálního zařízení pro zákazníky 
• Oprava a rekonstrukce vodovodních přípojů v prostorech strojovny 
• Výměna mřížek přelivových žlabů bazénu 
• Oprava a rekonstrukce mřížek teplometů v prostorech bazénu 
• Oprava a rekonstrukce systému UV lampy v prostorech strojovny 
• Oprava a rekonstrukce plošiny pro handicapované sportovce 

Výhled:  

• Postupná výměna světel v prostoru bazénu a zázemí  
• Oprava obložení podlahy v prostorech bazénu 
• Oprava a rekonstrukce stropních podhledů v prostorech bazénu 
• Rekonstrukce odsávaní vzduchu skladu chemie ve strojovně bazénu 
• Rekonstrukce dna bazénové vany, kompletní přespárování dna 

 

 



 

42 
 

 

  4.3. VÍCEÚČELOVÁ SPORTOVNÍ HALA 
 

Nová Sportovní hala, zvaná Víceúčelová byla uvedena do provozu na podzim roku 2010. Hlavní halu s 
tribunou doplňuje dvoupodlažní zázemí čítající 6 základních a 2 doplňkové kabiny, 2 nářaďovny 
vybaveny víceúčelovým nářadím, galerie, prostor pro ošetřovnu, rozhodčí, bufet vč. jídelního prostoru, 
školící místnost vybavenou dataprojektorem, cvičební sál s madly a zrcadly pro komerční účely a další 
prostory k pronajmutí. Vytápění haly je plně automatizované a je napojeno na kogenerační jednotku 
přilehlého Sportareálu.  

Od začátku provozu je Sportovní hala místem pro pravidelné tréninkové jednotky a ligová utkání 
jednotlivých složek sportovních klubů, zejména FBC Česká Lípa, TJ Lokomotiva Házená, či BK Česká Lípa. 
Tyto sportovní kluby vytěžují sportoviště na maximum jeho kapacity zejména v odpoledních hodinách 
a víkendech. V letních termínech zde probíhají soustředění sportovních klubů, různé sportovní kempy 
různých organizací nejen z Českolipska.  

 

Sportoviště se rok od roku snažíme více využívat nejen pro sportovní akce, ale také pro akce kulturně 
sportovní. V roce 2023 toto sportoviště využilo kromě českolipských florbalistů, házenkářů a 
basketbalistů, také několik dalších spolků a organizací k uspořádání svých akcí.  

Konala se zde soutěž v pool dance pod taktovkou 
Barbory Szabové. Českolipské tanečnice zde 
uspořádaly již tradiční taneční celorepublikovou 
soutěž O Pohár starostky, nechyběl také 
českolipský Viper club, který opět přivedl do České 
Lípy bojové sporty jako box, či K2 a MMA. 
Nesmíme opomenout také českolipské karatisty 
v čele s Pavlem Znamenáčkem a Josefem 
Polákem, kteří v hale pořádají Mistrovství ČR 
svých organizací.  

 

 



 

43 
 

 

 

V roce 2023 se zde uskutečnilo také několik seminářů pro 
sportovní kluby a širokou veřejnost pod taktovkou naší 
organizace a florbalistů z FBC Česká Lípa. V rámci programu 
integrace menšin zde naše organizace uspořádala 2. ročník 
turnaje ve Streetballu v rámci projektu „Integrace držitelů 
dočasné ochrany ve městě Česká Lípa v roce 2023“ pro 
mongolskou komunitu a širokou veřejnost.  

 

 

Opravy a investice: 

• Oprava a výměna trubic osvětlení velké tělocvičny  
• Částečná rekonstrukce palubové podlahy velkého sálu 
• Rekonstrukce zázemí haly  
• Dovybavení a obnova vybavení konferenční místnosti  
• Oprava podlah v chodbových částech a prostorech schodiště 
• Oprava VZT 

Výhled:  

• Rekonstrukce a výměna osvětlení hlavní haly a chodeb 
• Výměna podlahy v hlavní hale 
• Oprava a rekonstrukce ozvučení hlavní haly  
• Instalace multimediální obrazovky  
• Rekonstrukce zastínění oken hlavní haly  
• Dokončení rekonstrukce nouzového osvětlení  
• Výměna části VZT pro hlavní halu  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

44 
 

 

  4.4. STARÁ SPORTOVNÍ HALA 
 

Sportovní hala je tvořena hlavním sportovním 
sálem, malou tělocvičnou, kanceláří a šatnami. 
Toto sportoviště využívají zejména menší 
sportovní kluby, soukromé subjekty a školy k 
trénování a pořádání sportovních utkání. 
Nejčastěji jsou to členové klubu Karate Sport 
Relax a volejbalisté TJ Lokomotiva Česká Lípa, 
kteří zde pořádají i svá mistrovská utkání.  

 

 

Toto sportoviště v roce 2023 hojně využívaly českolipské národnostní menšiny, které se zde scházejí k 
pravidelným tréninkům a sportovním utkáním v basketbalu, volejbalu a futsalu pod taktovkou Kukh 
Mongol club. 

Opravy a investice:  

V roce 2023 probíhalo na tomto sportovišti zejména několik provozních oprav a rekonstrukcí. Péči 
dostalo sportovní vybavení, ale také zázemí a oba hlavní cvičební sály.  

Největší a nejrozsáhlejší oprava proběhla v hlavním sále velké haly, kdy prošel čištěním a rekonstrukcí 
celý strop a nosné prvky stropu. Ve druhé fázi došlo k opravě a výměně větší části zářivkových světel a 
k rekonstrukci elektroinstalace.   

Výhled:  

V následujícím čase se budeme zaměřovat zejména na opravy a rekonstrukce izolačního charakteru. 
V plánu je výměna stávajících oken za okna plastová. S touto opravou jde ruku v ruce oprava a 
rekonstrukce opláštění části budovy haly. V neposlední řadě se chceme v následujících letech zaměřit 
na energetickou úsporu v podobě výměny stávajícího osvětlení haly za nové LED osvětlení.  

 

 

 

 

 

 



 

45 
 

 

 

 4.5. Městský stadion u Ploučnice 
 

Městský stadion se nachází téměř v centru města a dominuje mu hlavní travnaté fotbalové hřiště 

s atletickým oválem i okolními prostory pro provozování dalších atletických disciplín. Součástí stadionu 

je severní krytá tribuna a naproti nově zrekonstruovaná jižní tribuna. Součástí areálu stadionu je i 

travnaté hřiště na softbal, škvárové hřiště a basketbalové hřiště, které je díky asfaltovému povrchu 

možné využít i k dalším sportovním činnostem. 

Od podzimu roku 2013 areál disponuje také hřištěm s umělou trávou 3. generace, od roku 2015 pak 

areál nabízí i workoutové hřiště. Stadion je volně přístupný veřejnosti 24 hodin denně včetně vstupu 

na atletický ovál. 

Na travnatém hřišti je každý rok provedena v letních měsících regenerace plochy, na hřišti s umělým 
povrchem se v rámci regeneračních prací provádí tak zvaná dekomprese povrchu pružinovými 
branami, strojového čištění povrchu a strojového doplnění cca 5-ti tun nového granulátu, který je 
rovnoměrně umístěn na hrací plochu. Díky této pravidelné údržbě byl na hřišti s umělým povrchem 
prodloužen komisí pro stadiony Fotbalové asociace ČR atest do roku 2024. 
 
Kromě venkovních ploch k areálu patří i tzv. hlavní budova. Zde jsou umístěny šatny, sprchy, kancelář 

správce střediska, dílna, skladové prostory. Součástí objektu jsou též 3 budovy garáží, kde se nachází 

technika a nářadí. 

 

 



 

46 
 

 

Provozní doba na stadionu začíná ve všední dny v 8:00 hod., kdy jsou sportoviště navštěvována 

převážně školáky v rámci hodin tělesné výchovy, v odpoledních hodinách sportoviště využívají 

převážně sportovní kluby, které svoji činnost končí kolem 20:00 hod. V sobotu a neděli probíhá 

sportovní činnost od 9:00 hod. Hlavní travnaté hřiště je využíváno od března do listopadu převážně 

fotbalovým klubem FK Arsenal Česká Lípa, z. s. Příležitostně zde hrají přátelská utkání regionální ligové 

kluby (FC Slovan Liberec, FK Ústí nad Labem, FK Varnsdorf, FK Mladá Boleslav, staré gardy těchto klubů 

i zahraniční kluby zejména z Německa a Polska). 

V zimním období se fotbalová činnost přesouvá na hřiště s UMT 3. generace, které využívají mimo 

českolipských klubů i kluby z blízkého okolí, např. Staré Splavy, Skalice, Doksy, Kamenický Šenov, Dolní 

Libchava, Dubá, Jestřebí, Žandov, Stružnice, Kravaře, Velká Bukovina, Šluknov, Vilémov, Bělá pod 

Bezdězem, České Kamenice, OFS Česká Lípa, LKFS Liberec. Součástí sportoviště na hřišti s UMT je velmi 

kvalitní večerní osvětlení, které dává klubům možnost sportovat do pozdních večerních hodin. 

V červenci roku 2019 byla do užívání předána nově zrekonstruovaná budova časomíry. V současné 

době převážnou část objektu využívá sportovní klub AC Česká Lípa. V sezóně si pronajímá šatny, 

celoročně pak nářaďovnu pro sportovní atletické pomůcky a kancelář. V budově jsou umístěny nové 

veřejné WC, které se používají při sportovních akcích a fotbalových zápasech a jsou veřejnosti i 

sportujícím volně přístupné. Objekt je velkým přínosem nejen pro atletický klub, který zde našel 

adekvátní zázemí pro svou činnost, ale i pro veřejnost. 

 

 



 

47 
 

Sportovní činnost v roce 2023 nepostihlo žádné omezení sportovních aktivit a sportovci tak mohli 

využívat sportoviště bez omezení po celý rok, což mělo za následek zlepšení příjmu a růst tržeb za 

pronájmy sportovišť. 

Městský stadion má vzhledem ke svému charakteru venkovního sportoviště celoroční vytížení, a to jak 
travnatá plocha, tak hlavně osvětlená plocha s UMT i atletický ovál.  Sportoviště jsou v odpoledních 
hodinách plně vytížena a poptávka mnohdy překračuje jejich kapacitu. 

Atletický ovál, basketbalové hřiště i workoutové hřiště využívá zejména veřejnost, ostatní sportoviště 
pak hlavně organizované kluby. 

Na konci května, přesněji 13.5.2023, na tomto provozu proběhly tzv. OUT DOOR HRY (bod 3.1.), určené 
nejen sportovním nadšencům, ale i rodičům s dětmi. Během akce měl každý účastník (účastníci) pokořit 
sportovní úkoly na 6- ti stanovištích: střelba na koš na basketbalovém hřišti, běžecká štafeta, slalom 
s míčem na hřišti s UMT, skok do dálky na atletickém oválu, vis na hrazdách na workoutovém hřišti, 
střelba na branku na hřišti s UMT. 

V měsíci červnu, 8. - 9. 6. 2023 proběhla na sportovištích Městského stadionu Olympiáda dětí a 
mládeže (bod 3.2.) určena českolipským základním školám. Po dva dny soutěžili žáci 1.a 2. stupně 
v několika atletických disciplínách a ve fotbalovém turnaji. 
Akce se setkala s velkým zájmem a ze strany p. o. SPORT byla organizačně velmi dobře zajištěna.  
 
Opravy a investice Městského stadionu: 

• Regenerace travnatého hřiště: v březnu 2023 byla provedena pravidelná jarní regenerace a 

provzdušnění travnaté hrací plochy, v červenci 2023 byla kromě regenerace celé plochy 

provedena také oprava brankovišť, kde byl položen nový trávník včetně dosetí travním 

semenem.  

 

• Regenerace umělého trávníku: v květnu 2023 byla provedena běžná roční údržba hrací plochy 

s umělým povrchem dekompresí umělého povrchu pružinovými branami, strojového čištění 

povrchu a strojového zpracování granulátu na plochu. 

• Na malém travnatém hřišti byl v listopadu 2023 vybudován nový zavlažovací systém. 

 
Výhled: 

Byla podána žádost o dotaci na kompletní rekonstrukci fotbalového trávníku a atletické dráhy, která je 

v současné době vzhledem ke svému poškození a opotřebení nezpůsobilá pro pořádání atletických 

závodů. Prioritou je také oprava plochy k parkování. Zde vyčkáváme na rozhodnutí o přidělení dotace, 

z důvodu přesunu hmot a stavebních strojů po parkovišti. Součástí žádosti o dotaci na rekonstrukci 

travnatého hřiště je i vybudování nového zavlažovacího systému a osvětlení. 

 

 

 

 

 



 

48 
 

 

  4.6. Fotbalové hřiště 5. května 
 

Toto sportovní zařízení má v dlouhodobém pronájmu šaten oddíl fotbalu TJ Lokomotiva Česká Lípa,       

z. s. V březnu 2023 proběhla v tomto areálu kompletní výměna zastřešení střídaček fotbalového hřiště. 

Dále na tomto sportovišti došlo v červenci 2023 ke kompletní regeneraci travnaté plochy. Průběžně 

probíhají opravy branek včetně výměny nových sítí a háčků k jejich uchycení. Na tomto sportovišti 

probíhal v roce 2023 plnohodnotný provoz bez jakéhokoliv omezení a sportoviště bylo využíváno od 

konce března až do poloviny listopadu. 

 

 
 
 
 
Výhled: 
 

• Oprava záchytných sítí na míče 

• Sezónní regenerační práce na travnaté ploše 

• Oprava šaten, sprch a zázemí budovy 

• Oprava obvodového oplocení areálu včetně nového nátěru 
 
 
 
 



 

49 
 

  

  4.7. Tenisová hala 
 

Toto sportoviště patří k nejmladším ve správě p. o. Sport. Naší organizaci byla správa tohoto 

sportoviště svěřena dne 1.1.2019. 

Budova Tenisové haly se skládá z hlavního sportovního sálu, kde se nachází tři tenisové dvorce 

s umělým povrchem. Dále z prostoru recepce a šaten. Další součástí sportovního komplexu je finská 

sauna, gymnastický sál, spinningový sál a sportovní bar.  

Tenisovou halu a přilehlé antukové kurty využívají tenisové kluby a široká veřejnost. Zejména kapacita 

haly se 3 krytými dvorci je v zimním období vytěžována na maximum a je velice složité vyhovět všem 

zájemcům o pronájem dle jejich požadavků. V letním sezóně je situace lepší vzhledem k tomu, že areál 

poskytuje 8 venkovních kurtů. 

Areál se postupně vybavuje modernější technikou na úpravu antukových dvorců. Po nákupu 

elektrického válce na údržbu, opravu antukových kurtů a dávkovače pokládky antuky při jarní přípravě 

kurtů došlo v roce 2023 k nákupu sekačky pro tento areál, čímž opět dojde ke zkvalitňování klientského 

servisu a poskytovaných služeb. 

 

V březnu 2023 byl plně dokončen a uveden do provozu 

ochlazovací bazének ve Finské sauně Tenisové haly, po 

kterém byla ze strany veřejnosti velká poptávka. Je to 

další krok ke zkvalitnění nabízených služeb pro naše 

klienty. Díky tomu došlo k výraznému nárustu 

návštěvnosti, provozní doba sauny je již 7 dní v týdnu. 

 

 

 

 

 

V dubnu 2023 bylo dobudováno a znovu uvedeno do provozu 

Dětské hřiště u Tenisové haly (včetně oplocení), které se 

skládá ze tří herních prvků.  Dětské hřiště bylo následně dětmi 

a rodiči hojně navštěvované.  

V prosinci 2023 byly do areálu umístěny 2 sanitární 

kontejnery, sloužící k rozšíření zázemí pro pracovníky údržby 

tenisových dvorců. Kontejnery se budou postupně předělávat 

na skladové prostory pro umístění antuky a techniky sloužící 

k údržbě sportoviště. 

 



 

50 
 

Tržby a návštěvnost: 

Oproti roku 2022 došlo v roce 2023 k nárustu tržeb a návštěvnosti areálu. Podílí se na tom zvýšený 

zájem veřejnosti jak o antukové, tak o halové kurty, rozšíření provozní doby sauny a v neposlední řadě 

i dobudování Dětského hřiště u Tenisové haly. 

 

Opravy a investice: 

• Regenerační práce na antukových dvorcích, pravidelné doplnění antuky 

• Kompletní malování veškerých prostor – vstupní vestibul, recepce, chodby, šatny, WC 

• Nátěr zábradlí a schodiště venkovní střešní zahrady 

• Postupná výměna obvodových kanálků na antukových kurtech odvádějících vodu 

• Oprava a připevnění desek tvořící vnější plášť Tenisové haly 

• Oprava stěny v aerobním sálu 

 

Výhled:  

• Zhotovení nového nátěru na venkovní stěně recepce Tenisové haly, nový nátěr na předním i 

zadním traktu Tenisové haly 

• Oprava řídící jednotky vytápění Tenisové haly (sahary) 

• Oprava sloupků na obvodovém plotu kolem tenisového areálu 

• Nová květinová výzdoba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 
 

5.  MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ KLIENTSKÉHO 

SERVISU 

 

5.1. Modernizace  

 

Změna vizuálu 

Od poloviny roku 2023 začala probíhat v naší organizaci změna barevnosti infosystému na ‚‚zelenou‘‘. 

Na základě schváleného manuálu jednotného vizuálního stylu se začalo používat nové logo 

organizace. 

IT systémy 

Po dlouhých letech byla ukončena spolupráce s městskou společností Českolipská Informační. Novým 

správcem informačních systémů a zařízení naší organizace se stala českolipská firma Datron. 

Samoobslužný systém ve Fitcentru Sportareál 

O změnách klientského odbavování ve Fitcentru Sportareál jsme přemýšleli již v roce 2022. Důvodem 

byla analýza ekonomiky tohoto provozu, především mzdové náklady a nutnost optimalizovat další 

provozy nejen ve Sportareálu.   

Rozhodli jsme se jít cestou tzv. samoobslužného provozu posilovny inspirovaném současným trendem 

24/7, který je viditelný nejen v západních evropských státech, ale již i ve velkých městech ČR.  

V zimních měsících roku 2023 jsme zjišťovali možnosti odbavování klientů při zachování samotného 
charakteru provozu a jeho dispozic, jen se systémovými úpravami.  
V dubnu 2023 jsme započali přestavbu (od 1.4.2023 do 10.4.2023) v podobě vybavení šaten a skříněk 
on-line zámkovým systémem a informačními čtečkami. Hlavní vstup do posilovny byl osazen 
kompatibilním on-line zámkem se spouštěcí čtečkou RFID čipů pro minimalizování zneužití vstupu 
osobám, který nemají předplatné nebo zaplacen jednorázový vstup. Z důvodu bezpečnosti byl celý 
prostor vybaven kamerovým systémem.   
 
Největším zásahem byla demontáž stávající recepce. Vznikl tak větší uživatelský prostor celé posilovny 

vč. nového posezení. Stávající obsluha se v rámci optimalizace z části přesunula na Infocentrum 

v přízemí Sportareálu, kde se pokladna Zimního stadionu propojila s novým systémem Fitcentra a je 

nyní schopna odbavit oba provozy. Tato změna přinesla i několik dalších výhod jako rozšíření provozní 

doby Fitcentra (původně 8:00 – 12:30 + 13:00 – 20:00 hod., nově 7:00 – 21:30 hod. bez přestávky), 

zjednodušení a urychlení odbavení především majitelů permanentek i prostor pro případné další 

cvičební stroje.  

Poskytla také další pracovní sílu pro provoz Finské sauny při Tenisové hale, kde se tak mohla plynule 

po výstavbě nového ochlazovacího bazénku rozšířit provozní doba bez nutnosti dalších mzdových 

výdajů na nové zaměstnance nebo rozšíření úvazků stávající obsluhy.  

Každá nová věc je z počátku vnímána negativně a odmítavě, ne jinak to bylo i v tomto případě. 
V průběhu zbývajících měsíců roku 2023 od otevření tohoto provozu jsme byli připraveni jednat a 
vysvětlovat důvody samoobslužného provozu, sledovali jsme reakce klientů. Velmi nás tak potěšila 
stále zvyšující se návštěvnost, která je patrná z grafu v Čl. 4.1., sekce Fitcetrum.  



 

52 
 

Ukázalo se, že je tento trend funkční, neméně i pro potřeby organizace.  
 
Odbavovací pokladní systém 

Všechny aktualizace a rozvoj odbavovacího systému v roce 2023 podléhali funkčnosti odbavování 

klientů posilovny, a to bez větších problémů. Obecně jsme vyzkoušeli, že je možné samoobslužně 

odčerpávat předplacené jednotky vstupů. Tento systém chceme do budoucna uplatnit i na provozu 

vnitřního bazénu pro naše stálé zákazníky. 

Stále více příznivců si nacházejí kreditní karty s názvem Sportkarty, které mohou zákazníci využívat 

napříč všemi provozy vybavené pokladním systémem. Stejně tak tomu bude i v případě Venkovního 

koupaliště Dubice, které bude naším 8. střediskem.      

 

5.2. Výhled 

 

Ve výhledu pro rok 2024 je otevření venkovního koupaliště v lokalitě Dubice. Příprava na převzetí 

tohoto nového areálu do správy stále pokračuje. Kontrolní dny jsou pravidelným spojením s aktuálními 

stavebními postupy.  

Odbavování klientů bude nastaveno tak, aby byl co 

nejméně omezen pohyb osob ven i dovnitř. Systém 

nám umožní nabídku celodenního vstupného a od 

15 hodin bude vstup za zvýhodněnou cenu. Klienti 

budou mít možnost v omezeném počtu vyjít 

mimo areál, např. využít sousedící vodní lanový 

vlek, navštívit s dětmi 3D bludiště nebo se projít po 

písčité pláži přírodního koupaliště Dubice bez nutnosti dalších výdajů na vstupném.   

V areálu bude kromě nového multifunkčního bazénu, brouzdaliště pro děti a skluzavek s tobogánem 

také venkovní rychlé občerstvení a slunící louka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 
 

Příloha č. 1 

Výroční zpráva 2023 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 

 

 

 



 

59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 

Příloha č. 2  

Výroční zpráva 2023 Příspěvkové organizace Sport Česká Lípa 

 

Přehled tržeb a návštěvnosti vybraných středisek a provozů organizace 

1. Bazén Sportareál 

2. Zimní stadion Sportareál 

3. Fitcentrum Sportareál 

4. Finská sauna Sportareál 

5. Tenisová Hala 

6. Plavecký bazén Sever 

 

 

1. Bazén SPORTAREÁL: 

         TRŽBY – ODBAVOVACÍ SYSTÉM BAZÉN "SPORTAREÁL“ (1.1.2023 - 31.12.2023) 

osvobozeno od DPH (zboží vč. DPH)         

počet 
návštěvníků 

celkem 

počet 
veřejnosti 

počet vstupů 
– kurzy 

plavání, plav. 
odd. 

celkem 
JEDNORÁZOVÉ 

VSTUPY  

celkem 
PERMANENTKY   

celkem                                         
KURZY PLAVÁNÍ, 

ZŠ+MŠ 

celkem 
PRONÁJEM 
KLUBOVÉ – 
FAKTURA 

celkem POVINNÁ 
A NEPOVINNÁ 

VÝUKA – 
FAKTURA  

celkem                                         
PRODEJ ZBOŽÍ 

 

 
136 594 108 046 28 548 8 036 289,00 Kč 2 398 487,00 Kč 1 454 362,00 Kč 708 425,00 Kč 604 060,00 Kč 130 932,00 Kč  

                   

  CELKEM ZA ROK 2023 

   
        13 332 555,00 Kč  

 

2. Zimní stadion SPORTAREÁL: 

TRŽBY – POKLADNA + ODBAVOVACÍ SYSTÉM ZIMNÍ STADION "SPORTAREÁL" (1.1.2023 - 31.12.2023) 

osvobozeno od DPH 

počet 
návštěvníků 

VEŘEJ. 
BRUSLENÍ 

počet 
návštěvníků 

DISKOBRUSLENÍ 

celkem                            
VEŘEJNÉ 

BRUSLENÍ 

celkem                    
DISKOBRUSLENÍ 

celkem 
PERMANENTKY   

celkem 
PRONÁJMY 

JEDNORÁZOVÉ 

celkem ŠKOLA 
BRUSLENÍ 

celkem 
BROUŠENÍ 

BRUSLÍ 
celkem PŮJČOVNÉ 

 

 
7780 5722 362 890,00 Kč 344 690,00 Kč 8 004,00 Kč 2 761 470,00 Kč 323 120,00 Kč 32 866,00 Kč 57 084,00 Kč  

                   

  CELKEM ZA ROK 2023 
 
 
 
 
  

          3 890 124,00 Kč  

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 

 3. Fitcentrum SPORTAREÁL: 

TRŽBY - ODBAVOVACÍ SYSTÉM FITCENTRUM "SPORTAREÁL"  (1.1.2023 - 31.12.2023)  
osvobozeno od DPH   

počet 
návštěvníků 

celkem 
JEDNORÁZOVÉ 

VSTUPY FITNESS 

celkem 
PERMANENTKY 

FITNESS  

celkem minuty 
SOLÁRIUM 

celkem 
JEDNORÁZOVÉ 

VSTUPY 
SOLÁRIUM 

celkem 
PERMANENTKY 

SOLÁRIUM 

celkem 
PRONÁJEM SÁLU  

celkem                                         
PRODEJ ZBOŽÍ  

 

 10007 418 012,00 Kč 292 761,00 Kč 4157 22 826,00 Kč 2 855,00 Kč 81 105,00 Kč 94 603,00 Kč  

                 

  CELKEM ZA ROK 2023         912 162,00 Kč   

 

4. Finská sauna SPORTAREÁL: 

TRŽBY – POKLADNA + ODBAVOVACÍ SYSTÉM FINSKÁ SAUNA "SPORTAREÁL“ (1.1.2023 - 31.12.2023) 

osvobozeno od DPH (zboží vč. DPH)     

počet návštěvníků celkem JEDNORÁZOVÉ VSTUPY  celkem PERMANENTKY   celkem PRONÁJMY celkem ZBOŽÍ  

 
 15 735 618 985,00 Kč 778 928,00 Kč  3 520 ,00 Kč  139 711,00 Kč  

          
 

  CELKEM ZA ROK 2023 
  

    1 537 624,00 Kč  

 

5. Tenisová hala: 

    TRŽBY – ODBAVOVACÍ SYSTÉM TENISOVÁ HALA (1.1.2023 - 31.12.2023) 

osvobozeno od DPH   

počet KURTY 
VSTUPY  

počet 
SAUNA 
VSTUPY 

počet AEROB+SPINN 
VSTUPY 

celkem VSTUPY 
celkem 

PERMANENTKY  
celkem PRONÁJMY  

celkem 
Půjčovné 

celkem ZBOŽÍ 

 

 
 8156 2685  1890  1 015 353,00 Kč  1 064 700,00 Kč  858 445,00 Kč 11 400,00 Kč 78 094,00 Kč  

                 

  CELKEM ZA ROK 2023     1 963 292,00 Kč  

 

6. Plavecký bazén Sever 

TRŽBY - POKLADNA PLAVECKÝ BAZÉN SEVER  (1.1.2023 - 31.12.2023) 

osvobozeno od DPH         

počet veřejnosti celkem JEDNORÁZOVÉ VSTUPY  celkem PERMANENTKY   
celkem                                         

KURZY PLAVÁNÍ 
celkem 

PRONÁJEM  

celkem  
POVINNÁ A 

NEPOVINNÁ VÝUKA   

 
1623 98 050,00 Kč 69 150,00 Kč 214 860,00 Kč 916 950,00 Kč 1 134 851,00 Kč  

                 

  CELKEM ZA ROK 2023       2 433 861,00 Kč  

 


